



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação 000013 / 2023  
Modalidade (PRP) Pregão Presencial  
Data de Emissão da Licitação 08/03/2023

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Objetivo da Licitação

Aquisição de material odontológico. Pregão presencial nº 13/2023, processo nº 33/2023. Nos termos da Lei 10.520/2002.

**Relação dos Itens**

| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|
| 0000 / 001  | 10,00                                                                                                                                                       | Un      | 73,10      | 731,00   |
| Descrição:  | ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO.                                                                                                                |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 002  | 6,00                                                                                                                                                        | Cx      | 52,69      | 316,14   |
| Descrição:  | MOLDEIRA DE CERA PARA FLÚOR. MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERÁ COM ESPUMA DE POLIURETANO COM 24 UNIDADES. 03 TAMANHO PEQUENO COR AMARELO. 03 TAMANHO GRANDE AZUL |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 003  | 20,00                                                                                                                                                       | Cx      | 56,43      | 1.128,60 |
| Descrição:  | INDICADOR BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE C/ 10 PARA MONITORAR CICLOS. DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A (24 HORAS)                                                         |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 004  | 20,00                                                                                                                                                       | Pc      | 3,83       | 76,60    |
| Descrição:  | BROCA DIAMANTADA 1a SERIE No 3195 .                                                                                                                         |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 005  | 400,00                                                                                                                                                      | KIT     | 7,47       | 2.988,00 |
| Descrição:  | KIT DE ESCOVAS ADULTO (ESCOVA + CREME DENTAL + FIO DENTAL). DE BOA QUALIDADE                                                                                |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 006  | 300,00                                                                                                                                                      | KIT     | 6,65       | 1.995,00 |
| Descrição:  | KIT DE ESCOVAS INFANTIS (ESCOVA + CREME DENTAL + FIO DENTAL). DE BOA QUALIDADE                                                                              |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 007  | 20,00                                                                                                                                                       | Un      | 4,08       | 81,60    |
| Descrição:  | ESPELHO BUCAL Nº 5.                                                                                                                                         |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 008  | 1,00                                                                                                                                                        | FR      | 41,68      | 41,68    |
| Descrição:  | PERIOGARD. GLUCANATO DE CLOREXICLINA AO 12%                                                                                                                 |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 009  | 1,00                                                                                                                                                        | KIT     | 79,63      | 79,63    |
| Descrição:  | IRM PÓ + LÍQUIDO.                                                                                                                                           |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 010  | 3,00                                                                                                                                                        | KIT     | 26,70      | 80,10    |
| Descrição:  | IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - PÓ + LIQ..                                                                                                                  |         |            |          |
| Lote / Item | Qtde                                                                                                                                                        | Unidade | Referência | Total    |
| 0000 / 011  | 20,00                                                                                                                                                       | Un      | 4,56       | 91,20    |
| Descrição:  | PONTA DIAMANTADA CHAMA NÚMERO 3118F.                                                                                                                        |         |            |          |

**Relação dos Itens**

| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|
| 0000 / 012         | 4,00                                                              | PAC            | 20,95             | 83,80        |
| Descrição:         | <b>GORRO CIRURGICO.</b>                                           |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 013         | 2,00                                                              | Un             | 32,70             | 65,40        |
| Descrição:         | <b>BROQUEIRO PARA ARMAZENAR E ESTERILIZAR. JOGO DE POLIMENTO</b>  |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 014         | 5,00                                                              | Un             | 70,44             | 352,20       |
| Descrição:         | <b>IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL (BISNAGA).</b>             |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 015         | 10,00                                                             | Un             | 10,65             | 106,50       |
| Descrição:         | <b>BROCA CARBIDE CA4.</b>                                         |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 016         | 10,00                                                             | Un             | 9,35              | 93,50        |
| Descrição:         | <b>BROCA CARBIDE CA2.</b>                                         |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 017         | 5,00                                                              | TB             | 109,89            | 549,45       |
| Descrição:         | <b>RESINA Z 250 A2.</b>                                           |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 018         | 3,00                                                              | TB             | 122,05            | 366,15       |
| Descrição:         | <b>RESINA Z 250 A3.</b>                                           |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 019         | 2,00                                                              | Un             | 96,29             | 192,58       |
| Descrição:         | <b>RESINA 250, COR A3,5.</b>                                      |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 020         | 4,00                                                              | Un             | 21,96             | 87,84        |
| Descrição:         | <b>RESINA FLOW A2.</b>                                            |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 021         | 3,00                                                              | Un             | 5,70              | 17,10        |
| Descrição:         | <b>ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. 3 KIT</b>                                 |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 022         | 10,00                                                             | Un             | 4,68              | 46,80        |
| Descrição:         | <b>PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014.</b>                            |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 023         | 10,00                                                             | Un             | 3,88              | 38,80        |
| Descrição:         | <b>PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016.</b>                            |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 024         | 3,00                                                              | Un             | 46,36             | 139,08       |
| Descrição:         | <b>KIT DE BROCA PARA ACABAMENTO EM RESINA.</b>                    |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 025         | 5,00                                                              | Un             | 24,80             | 124,00       |
| Descrição:         | <b>BROCA ZYCRIA.</b>                                              |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 026         | 20,00                                                             | Cx             | 110,26            | 2.205,20     |
| Descrição:         | <b>PONTAS ENHANCE PARA ACABAMENTO EM RESINAS SORTIDAS.</b>        |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 027         | 20,00                                                             | Cx             | 140,18            | 2.803,60     |
| Descrição:         | <b>PONTAS ENHANCE PARA ACABAMENTO EM RESINAS PONTAS DE CHAMA.</b> |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                                       | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 028         | 1,00                                                              | Cx             | 43,75             | 43,75        |
| Descrição:         | <b>LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CX. C/ 100 UNID..</b>                |                |                   |              |

**Relação dos Itens**

| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                 | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
|--------------------|---------------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|
| 0000 / 029         | 1,00                                        | Un             | 1.402,99          | 1.402,99     |
| Descrição:         | FOTOPOLIMERIZADOR. EMITTER (220V OU BIVOLT) |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                 | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 030         | 1,00                                        | KIT            | 2.731,67          | 2.731,67     |
| Descrição:         | KIT ACADÊMICO ALTA ROTAÇÃO.                 |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                 | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 031         | 1,00                                        | KIT            | 2.731,67          | 2.731,67     |
| Descrição:         | KIT ACADÊMICO BAIXA ROTAÇÃO.                |                |                   |              |
| <b>Lote / Item</b> | <b>Qtde</b>                                 | <b>Unidade</b> | <b>Referência</b> | <b>Total</b> |
| 0000 / 032         | 1,00                                        | Pc             | 1.111,66          | 1.111,66     |
| Descrição:         | MICROMOTOR+CONTRA ANGULO (ODONT) .          |                |                   |              |

---

|                    |                  |
|--------------------|------------------|
| <b>Total Geral</b> | <b>22.903,29</b> |
|--------------------|------------------|

ITACURUBI/RS, EM 8 de Março de 2023